
Cod. Determ: DTVU66010 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 825/2023

pubblicata il 11/05/2023 Reg. del Settore n. 109 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Prospezioni  Srl  -  PNRR Missione  5  Inclusione  e  Coesione,  Palasquash  -
Determinazione  a  contrarre  semplificata,  affidamento  incarico  per
l'esecuzione  di  indagini  geognostiche  -  Acquistiinretepa  TD  3305569  -
Integrazione  Determinazione  Dirigenziale  Reg.Gen.  2142/2022  -
Liquidazione fattura FPA 1/23



Cod. Determ: DTVU66010 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   825/2023

pubblicata il 11/05/2023 Reg. del Settore n. 109 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Prospezioni  Srl  -  PNRR  Missione  5  Inclusione  e  Coesione,  Palasquash  -

Determinazione  a  contrarre  semplificata,  affidamento  incarico  per  l'esecuzione  di
indagini  geognostiche  -  Acquistiinretepa  TD  3305569  -  Integrazione  Determinazione
Dirigenziale Reg.Gen. 2142/2022 - Liquidazione fattura FPA 1/23

Il Direttore di Settore

Premesso 

- che con determinazione dirigenziale n. 2142 pubblicata il 12/12/2022 avente a oggetto “Prospezioni Srl

-  PNRR  Missione  5  Inclusione  e  Coesione,  Palasquash -  Determinazione  a  contrarre  semplificata  -  CUP:

F85B22000080006 - CIG: 9480832611 - Affidamento tramite Trattativa MEPA n. 3305569” si è proceduto

ad affidare il servizio in argomento alla Prospezioni Srl con sede alla Via A. Manzoni, trav Ada Negri snc in

Taverna di Montalto Uffugo (CS) – P.Iva 02114700780;

-che con la stessa determina n. 2142 pubblicata il 12/12/2022  è stata impegnata la somma complessiva

di € 24286,79, comprensivo di Iva 10% per € 2207,89 sul cap di spesa 10120 – annualità 2022;

-  che  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  14  del  suddetto  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  contratto  è  stato  stipulato  in

modalità elettronica con procedura MEPA;

Evidenziato che il servizio è stato regolarmente reso;

Evidenziato che per mero errore la Determinazione dirigenziale già emarginata – DD n. 2142 pubblicata il

12/12/2022 – assume l’impegno prevedendo il 10% di Iva anziché del 22%;

Dato atto che l’impegno corretto  è di  euro 22.078,90  più Iva al  22% per  euro  4.857,36  per  complessivi

euro 26.936,26;

Visto che è necessario, per rettifica, impegnare la somma restante di euro 2.649,47 sul capitolo di spesa

10120; 

Vista la deliberazione di Giunta n. 166 del 22/12/2022 con cui si è prenotato l’intero QE del progetto;

Richiamata  la  Determinazione  dirigenziale  708/2023  di  re-imputazione  delle  somme  all'esercizio

corrente;



Cod. Determ: DTVU66010 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Visti:

a) il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

b) il CIG;

c) la fattura n. 1/2023 dell'importo complessivo di € 26.936,26 incluso IVA al 22% pervenuta tramite PEC

ed emessa dalla Prospezioni Srl con sede alla Via A. Manzoni, trav Ada Negri snc in Taverna di Montalto

Uffugo (CS) – P.Iva 02114700780, positivamente attestata dal report n. n. 8946152697 del 10/02/2023;

- che la ditta, ai sensi della Legge 136 del 13.8.2010 “Dichiarazione sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari”,

ha trasmesso gli estremi identificativi del conto corrente dedicato;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

-che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

-di liquidare l'importo complessivo di € 22.078,90 di imponibile alla Ditta Prospezioni Srl con sede alla Via

A. Manzoni, trav Ada Negri snc in Taverna di Montalto Uffugo (CS) – P.Iva 02114700780; IVA al 22% di cui

 € 2.207,89,  impegnati con atto n. 2142/2022 e € 2.649,47 di cui alla Deliberazione di Giunta n. 166 del

22/12/2022  con  cui  si  è  prenotato  l’intero  QE  sul  cap.  di  spesa  10120  IM  8012/2022  e  per  come  al

provvedimento di re-imputazione DD 708/2023;

-di versare all’Erario la somma di € 4.857,36, cap. di spesa 10120;

-Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di liquidare e accreditare

la somma di euro 22.078,90 alla Ditta Prospezioni Srl con sede alla Via A. Manzoni, trav Ada Negri snc in

Taverna di Montalto Uffugo (CS) – P.Iva 02114700780,  sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge 136 del

13.8.2010;

-Di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  al  13°  Settore  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -

Bilancio per I provvedimenti di competenza;

-Di inviare copia al Servizio Archivio per i provvedimenti di competenza ai sensi dell'art. 32 della Lg 69 del



Cod. Determ: DTVU66010 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Affidamento
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Report accettazione fattura
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
5 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/03/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 08/05/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


